Договор №1
от «14» мая 2019 г.

Администрация МО «Хасавюртовский район», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главы муниципального района «Хасавюртовский район» Салавова Джамбулата Шапиевича, действующего на основании Устава муниципального района «Хасавюртовский район», с одной стороны, и МКУ «Вести хасавюртовского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Атавова Абдулвагаба Яндархановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. [bookmark: bookmark0]Предмет договора
«Исполнитель» обязуется в соответствии с техническим заданием (Приложение 1) оказать «Заказчику» в 2019 году услугу по проведению работ по сбору, обобщению и анализу информации независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования, подведомственными Администрации муниципального района «Хасавюртовский район», в соответствии с утвержденным перечнем учреждений (Приложение 2).
1.1.  Порядок и сроки выполнения оказанной услуги определяются разделом 2 настоящего договора.
1.2. Стоимость работ составляет 10000 (десять тысяч) рублей
II. [bookmark: bookmark1]Порядок выполнения, сдачи и приемки услуг
2.1. Срок оказания услуг:
2.1.1. Начало оказания услуг - 12.04.2017 года;
2.1.2. Окончание оказания услуги - 01.12.2017 года.
2.2. Документом, подтверждающим факт оказания услуги, является акт, подписанный «Сторонами».
III. [bookmark: bookmark2]Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения взятых на себя обязательств «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, «Стороны» руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий договор только в форме дополнительного соглашения, подписанного надлежащим образом уполномоченными представителями обоих «Сторон».
IV. [bookmark: bookmark3]Порядок разрешения споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия настоящего договора «Стороны» урегулируют путем переговоров, а при невозможности достижения согласия в установленном законодательством порядке.
V. [bookmark: bookmark4]Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения «Сторонами» обязательств.
5.2. «Стороны» обязаны извещать друг друга обо всех изменениях реквизитов не позднее 10 дней со дня их изменения.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями «Сторон».
5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у подписавших его сторон.

VI. [bookmark: bookmark6]Юридические адреса и реквизиты «Сторон»

	Со стороны Заказчика
	Со стороны Исполнителя

	Администрация МР
«Хасавюртовский район»

ИНН: 0534010598
ОГРН 1020501764964
КПП: 053401001

Юридический адрес:
Республика Дагестан, г. Хасавюрт, пер. Спортивный д.1 Администрация МО «Хасавюртовский район»

р/с 40204810600000000051
БИК 048209001
Отделение – НБ Республика Дагестан банк России

	МКУ газета «Вести Хасавюртовского района»

ИНН 0534030562
КПП 053401001

Юридический адрес:
368009, г. Хасавюрт, ул. Октябрьская (Мусаева), 33
р/счет 4204810600000000051
л/с 03033201140
Банк: Отделение НБ РД Банк России
БИК 048209001

	Глава муниципального района
«Хасавюртовский район»

Д. Ш. Салавов ________________

	Директор

_____________А. Я. Атавов

	Приложение №1
к Договору № 2
от «11» апреля 2017г

Техническое задание
на проведение работы по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культур, подведомственными  муниципального района «Хасавюртовский район» в 2017 году

1. Наименование проводимой работы
Проведение работ по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными Администрации муниципального района «Хасавюртовский район»

2. Объем предоставляемой работы
	№ п/п
	Наименование оказываемой работы
	Единица измерения

	Объем оказываемой работы

	1
	Сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными Администрации муниципального района «Хасавюртовский район»
	шт.
	2

3. Цели проводимой работы
Сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными Администрации муниципального района «Хасавюртовский район» с последующей передачей подготовленного аналитического материала Общественному совету Хасавюртовского района в целях подготовки предложений по повышению качества деятельности учреждений.

4. Условия предоставления работы
Независимая оценка качества предоставления услуг учреждениями культуры проводится организацией-оператором в соответствии с критериями и показателями, утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 05.10.2015 года № 2515 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры». Исполнитель разрабатывает и представляет для утверждения Заказчику образец Опросного листа в соответствии с указанным приказом.

5. Сроки проведения работы
Период проведения независимой оценки качества работы учреждений, предоставляющих услуги в сфере культуры и искусства, с 07 февраля по 07 марта 2017 года.

6. Общие требования к проведению работы, ее качеству, в том числе технологии проведения работы, методам и методики проведения работы.
При проведении независимой оценки качества работы учреждений, предоставляющих услуги в сфере культуры и искусства, необходимо использовать показатели качества работы учреждений, характеризующие открытость и доступность информации об учреждении культуры; комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения; время ожидания предоставления услуги; доброжелательность, вежливость, компетентность работников учреждения культуры; удовлетворенность качеством оказания услуг.
Проведение работы должно включать в себя сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями культуры (искусства) по трем направлениям:
- изучение и оценка открытых данных об учреждении культуры (искусства), размещенных в сети «Интернет», в том числе на официальном сайте учреждения (при наличии сайта);
- изучение и оценка данных об учреждении на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет» www.bus.gov.ru;
- сбор данных и оценка удовлетворенности получателей услуг учреждения культуры.
Оценка должна включать в себя:
- изучение мнения получателей услуг – численность респондентов для опроса при проведении независимой оценки не менее 50 человек на каждое обследуемое учреждение;
- наличие информации на сайте www.bus.gov.ru;
- наличие информации на официальном сайте учреждения культуры.

7. Иные требования к работе и условиям ее проведения
Все изменения, допущенные организацией-оператором при проведении работы, рассматриваются на заседании Общественного совета Хасавюртовского  района.

Приложение №2
к Договору № 2
от «11»  апреля 2017г

Перечень оцениваемых организаций в сфере образования, в отношении которых
Общественным советом при Администрации МО «Хасавюртовский район» проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2017 году

	№ п/п
	Вид организации
	Наименование организации
	Адрес
	Контактный телефон
	Адрес электронной почты

	1
	Бюджетная
	МКОУ «Абдурашидотарская НОШ»
	368012 РД Хасавюртовский район с.Абдурашидотар
	8 (928) 533-06-76

	2
	Бюджетная
	МКОУ «Аджимажагатюртовская СОШ»
	368030 РД Хасавюртовский район с.Аджимажагатюрт ул. Султанова 1
	8 (928) 542-76-23
	adsosh@mail.ru

	3
	Бюджетная
	МКОУ «Адильотарская СОШ»
	368038 РД Хасавюртовский район с.Адильотар  ул. Гусейнова 2
	8 (928) 592-84-24
	adilotarskaya@mail.ru

	4
	Бюджетная
	МКОУ «Акбулатюртовская СОШ»
	368049 РД Хасавюртовский район с.Акбулатюрт ул. Школьная 21
	8 (928) 508-39-85
	akbulatyurtovskaya@mail.ru

	5
	Бюджетная
	МКОУ «Аксаевская СОШ № 1 им. З.Н.Батырмурзаева»
	368031 РД Хасавюртовский район с.Аксай ул.Виноградная 1
	8 (928) 591-36-00
	aksay.vip1@mail.ru

	6
	Бюджетная
	МКОУ «Аксаевская СОШ № 2 им. Х.Г.Магидова»
	368031 РД Хасавюртовский район с.Аксай ул.Салаватова 16
	8 (928) 558-17-78
	aksay14@mail.ru

	7
	Бюджетная
	МКОУ «Байрамаульская СОШ»
	368026 РД Хасавюртовский район с.Байрамаул ул.Школьная 16
	8 (928) 587-24-99
	bairamshkola@yandex.ru

	8
	Бюджетная
	МКОУ «Бамматюртовская СОШ»
	368031 РД Хасавюртовский район с.Бамматюрт ул.Школьная 60
	8 (928) 567-05-57
	bammat.school@mail.ru

	9
	Бюджетная
	МКОУ «Борагангечувская СОШ»
	368017 РД Хасавюртовский район с.Борагангечув ул.Первая 42
	8 (928) 501-21-44
	boragangechuvsosh@mail.ru

	10
	Бюджетная
	МКОУ «Боташюртовская СОШ»
	368030 РД Хасавюртовский район с.Боташюрт ул Южная 2 «А»
	8 (928) 869-98-25
	botash_shkola@mail.ru

	11
	Бюджетная
	МКОУ «Ботаюртовская СОШ им. Н.П.Жердева»
	368043 РД Хасавюртовский район с.Ботаюрт ул.Ташавхаджи 17
	8 (928) 874-84-00
	marshkbot@mail.ru

	12
	Бюджетная
	МКОУ «Генжеаульская СОШ им. М.М.Зумаева»
	368026 РД Хасавюртовский район с.Генжеаул ул. Арсланалиева 17
	8 (928) 511-49-65
	genshkola@yandex.ru

	13
	Бюджетная
	МКОУ «Гоксувотарская СОШ»
	[bookmark: _GoBack]368023 РД Хасавюртовский район с.Гоксувотар ул.Центральная 12

	8 (928) 551-34-88
	goksuv_school@mail.ru

	14
	Бюджетная
	МКОУ «Дзержинская СОШ»
	368027 РД Хасавюртовский район с.Дзержинское ул.Школьная 52
	8 (928) 524-25-36
	dzerjinskayasosh@mail.ru

	15
	Бюджетная
	МКОУ «Ичичалинская СОШ им. Б.Г.Битарова»
	368036 РД Хасавюртовский район с.Ичичалиул.Школьная 35 «А»
	8 (928) 238-70-73
	ichichali2012@mail.ru

	16
	Бюджетная
	МКОУ «Кадыротарская СОШ»
	368038 РД Хасавюртовский район с.Кадыротар ул.Ахмедханова 1
	8 (928) 050-12-14
	kadirotar81@mail.ru

	17
	Бюджетная
	МКОУ «Казмааульская СОШ»
	368015 РД Хасавюртовский район с.Казмааул ул.Школьная 2
	8 (928) 286-56-51
	kazma1985@mail.ru

	18
	Бюджетная
	МКОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К.Кандаурова»
	368044 РД Хасавюртовский район с.Кандаураул ул.Казиханова 15
	8 (928) 511-82-12
	kandauraulschool@mail.ru

	19
	Бюджетная
	МКОУ «Карланюртовская СОШ им. А.Д.Шихалиева»
	368021РД Хасавюртовский район с.Карланюрт ул. Школьная 1
	8 (928) 865-02-57
	karlanurt-school@mail.ru

	20
	Бюджетная
	МКОУ «Кемсиюртовская СОШ»
	368034 РД Хасавюртовский район с.Кемсиюрт ул. Восточная 18
	8 (928) 061-97-31
	kemsiurt05@mail.ru

	21
	Бюджетная
	МКОУ «Кокрекская СОШ»
	368020 РД Хасавюртовский район с.Кокрек ул.Г.Цадасы 1 «А»
	8 (963) 400-39-10
	omarov.58@list.ru

	22
	Бюджетная
	МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш.Бакиева»
	368025 РД Хасавюртовский район с.Костек ул.Школьная 16
	8 (928) 838-29-99
	kostekchkola@mail.ru

	23
	Бюджетная
	МКОУ «Курушская СОШ № 1 им. А.Б.Айдунова»
	368014 РД Хасавюртовский район с.Куруш ул.Бекюрова 37
	8 (928) 572-92-05
	school1.kurush@yandex.ru

	24
	Бюджетная
	МКОУ «Курушская СОШ № 2 им. Я.С.Аскандарова»
	368014 РД Хасавюртовский район с.Куруш ул.Бекюрова 36
	8 (928) 804-09-18
	ah.emiraslanow@yandex.ru

	25
	Бюджетная
	МКОУ «Могилевская СОШ им. Н.У.Азизова»
	368002 РД Хасавюртовский район с.Могилевское ул. Гагарина 2
	8 (928) 676-43-62
	mg-shkola@yandex.ru

	26
	Бюджетная
	МКОУ «Моксобская СОШ им.А.Х.Шахтаманова»
	368034 РД Хасавюртовский район с.Моксоб ул. Главная 10
	8 (903) 482-35-36
	moksob77@mail.ru

	27
	Бюджетная
	МКОУ «Муцалаульская СОШ №1 им.А.Я.Абдуллаева»
	368022 РД Хасавюртовский район с.Муцалаул ул.Лермонтова 6
	8 (928) 871-23-09
	shkola1-mutsalaul@yandex.ru

	28
	Бюджетная
	МКОУ «Муцалаульская СОШ № 2»
	368022 РД Хасавюртовский район с.Муцалаул ул.Ибрагимова 25
	8 (928) 800-79-02
	mutsal-sosh2@mail.ru

	29
	Бюджетная
	МКОУ «Новогагатлинская СОШ им. Х.С.Салимова»
	368035 РД Хасавюртовский район с.Новогагатли ул.Рашидханова 87
	8 (928) 520-11-02
	novogagatli_schoola@mail.ru

	30
	Бюджетная
	МКОУ «Новокостекская СОШ»
	368048 РД Хасавюртовский район с.Новокостек ул.Почтовая 20
	8 (928) 062-81-11
	novokostekschool@mail.ru

	31
	Бюджетная
	МКОУ «Новосаситлинская СОШ»
	368044 РД Хасавюртовский район с.Новосаситли ул.Центральная 29
	8 (967) 941-62-05
	sasitli.sosh@mail.ru

	32
	Бюджетная
	МКОУ «Новосельская СОШ»
	368034 РД Хасавюртовский район с.Новосельское ул. Центральная 46
	8 (928) 554-37-62
	novoselskaya.2014@mail.ru

	33
	Бюджетная
	МКОУ «Гимназия Культуры мира им. А.Д.Адилсолтанова» с.Нурадилово
	368017 РД Хасавюртовский район с.Нурадилово ул. Адилсолтанова 15
	8 (928) 564-66-88
	nuradilovo1@mail.ru

	34
	Бюджетная
	МКОУ «Октябрьская СОШ»
	368033 РД Хасавюртовский район с.Октябрьское ул.Центральная 1
	8 (928) 525-61-43
	oktyabrskayasosh@bk.ru

	35
	Бюджетная
	МКОУ «Османюртовская СОШ им.И.А.Бейбулатова»
	368032 РД Хасавюртовский район с.Османюрт ул.Мелитопольская 1
	8 (938) 207-77-73
	osmanyrt.school@yandex.ru

	36
	Бюджетная
	МКОУ «Первомайская СОШ им. И.Г.Исакова»
	368039 РД Хасавюртовский район с.Первомайское ул.Центральная 15
	8 (928) 800-68-65
	sosh1956@mail.ru

	37
	Бюджетная
	МКОУ «Петраковская СОШ»
	368039 РД Хасавюртовский район с.Петраковское ул.Молодежная 83
	8 (928) 551-78-02
	petrakovsk.school@yandex.ru

	38
	Бюджетная
	МКОУ «Покровская СОШ»
	368012 РД Хасавюртовский район с.Покровское ул. Школьная 1 «А»
	8 (928) 867-45-07
	sosh1920@mail.ru

	39
	Бюджетная
	МКОУ «Пятилеткинская СОШ»
	368025 РД Хасавюртовский район с.Пятилетка ул.Школьная 2
	8 (988) 307-44-07
	pyatiletkashkola@mail.ru

	40
	Бюджетная
	МКОУ «Садовая СОШ»
	368025 РД Хасавюртовский район с.Садовое ул.Школьная 2
	8 (928) 559-84-39
	sadova_1959@mail.ru

	41
	Бюджетная
	МКОУ «Сивухская СОШ»
	368037 РД Хасавюртовский район с.Сивух ул.Имама Шамиля 20
	8 (928) 567-66-22
	sivukh-sosh@mail.ru

	42
	Бюджетная
	МКОУ «Советская СОШ им. Ш.Т.Амачиева»
	368032 РД Хасавюртовский район с.Советское ул.Школьная 14
	8 (988) 884-65-72
	sovetskoe.school@yandex.ru

	43
	Бюджетная
	МКОУ «Солнечная СОШ»
	368019 РД Хасавюртовский район с.Солнечное ул.Нурадилова 4
	8 (928) 558-81-99
	batash-shkola@mail.ru

	44
	Бюджетная
	МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ»
	368020 РД Хасавюртовский район ст.Карланюрт ул.Ахмедханова 74
	8 (938) 207-19-51
	sosh1929@mail.ru

	45
	Бюджетная
	МКОУ «Сулевкентская СОШ им.С.А.Абдуллаева»
	368028 РД Хасавюртовский район с.Сулевкент ул.Центральная 38
	8 (928) 061-29-75
	sulevkent-sosh@mail.ru

	46
	Бюджетная
	МКОУ «Темираульская СОШ им.Б.Ш.Баймурзаева»
	368023 РД Хасавюртовский район с.Темираул ул.Баймурзаева 24
	8 (928) 538-13-37
	temiraulskaya@mail.ru

	47
	Бюджетная
	МКОУ «Теречная СОШ»
	368049 РД Хасавюртовский район с.Теречное ул.Олимпийская 1
	8 (927) 129-81-11
	terechnaya@mail.ru

	48
	Бюджетная
	МКОУ «Тотурбийкалинская СОШ им.А.К.Кабардиева»
	368024 РД Хасавюртовский район с.Тотурбийкала ул. Школьная 1
	8 (928) 969-69-59
	toturbijkala_sosh@mail.ru

	49
	Бюджетная
	МКОУ «Тукитинская СОШ»
	368045 РД Хасавюртовский район с.Тукита ул.Хизриева 45
	8 (928) 545-09-97
	tukitaschool@rambler.ru

	50
	Бюджетная
	МКОУ «Хамавюртовская СОШ»
	368016 РД Хасавюртовский район с.Хамавюрт ул.Центральная 34
	8 (928) 578-69-66
	khamavyurt.shkola@yandex.ru

	51
	Бюджетная
	МКОУ «Чагаротарская СОШ им. А.И.Исмаилова»
	368047 РД Хасавюртовский район с.Чагаротар ул.Саримурзаева 11
	8 (928) 277-13-42
	chagshkola@bk.ru

	52
	Бюджетная
	МКОУ «Шагадинская СОШ»
	368028 РД Хасавюртовский район с.Шагада ул.Главная 31
	8 (928) 962-76-73
	shagada-sosh@mail.ru

	53
	Бюджетная
	МКОУ «Эндирейская СОШ №1»
	368040 РД Хасавюртовский район с.Эндирей
ул. Школьная 1
	8 (928) 243-65-12
	enderichkola1.80@mail.ru

	54
	Бюджетная
	МКОУ «Эндирейская СОШ №2»
	368040 РД Хасавюртовский район с.Эндирей ул.Советская 8
	8 (928) 576-26-68
	endireysosh2@mail.ru

	55
	Бюджетная
	МКОУ «Аксаевская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	368031 РД Хасавюртовский район с.Аксай ул.Интернатская 1
	8 (928) 524-70-71
	aksaiinternat@mail.ru

	56
	Бюджетная
	МКУ ДО «ДЮСШ им.А.Порсукова»
	368000 РД г.Хасавюрт ул.Мусаева 33
	8 (928) 594-12-27
	dush.im.a.porsykova@yandex.ru

	57
	Бюджетная
	МКОУ ДОД «СДЮШОР им.братьев Ирбайхановых»
	368000 РД г.Хасавюрт ул.Новая 1 «А»
	8 (928) 502-00-11
	chabaeva_ira@mail.ru

	58
	Бюджетное
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования                          « Детская школа искусств »
	г. Хасавюрт,
ул. Нурадилова
75

8928 051 96 23

ozdemirovad@mail.ru

	59
	Бюджетное
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования                        « Детская  музыкальная школа »
	ЦТКНР с.Эндирей

8928 500 84 41

asoltan.konakbitv@mail.ru

	60
	Бюджетое
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования                           « Детская  художественная школа »
	с.Сулевкент

8928 577 45 16

dagrustam75@gmail.
ru

	61
	Бюджетная
	МКДОУ «Восточное»

	368300 РД г. Хасавюрт ул. Грозненская 30 «А»
	8 (928) 578-09-79
	mkdouvostochnoe@yandex.ru

	62
	Бюджетная
	МКДОУ «Ивушка» с. Аксай
	368031 РД Хасавюртовский район с. Аксай
	8 (928) 804-45-15
	kamilya89.89@mail.ru

	63
	Бюджетная
	МКДОУ «Ласточка» с. Эндирей
	368031 РД Хасавюртовский район с. Эндирей
	8 (928) 551-05-33
	sadik.lastochka@mail.ru

	64
	Бюджетная
	МКДОУ «Радуга-1»  с. Новый Костек
	368035 РД Хасавюртовский район с. Новогагатли
	8 (928) 508-45-22
	temirova.sakinat@mail.ru

	65
	Бюджетная
	МКДОУ «Радуга» с. Новогагатли
	368035 РД Хасавюртовский район с. Новокостек
	8 (928) 524-95-38
	mkduraduga1@mail.ru

	66
	Бюджетная
	МКДОУ «Родничок» с. Новосельское
	368034 РД Хасавюртовский район с. Новосельское
	8 (928) 679-28-83
	ds.rodnichok@inbox.ru

	67
	Бюджетная
	МКДОУ «Ромашка» с. Костек
	368025 РД Хасавюртовский район с. Костек
	8 (928) 877-28-30
	mkdoyromashka@mail.ru

	68
	Бюджетная
	МКДОУ «Салам» с. Новосаситли
	368041 РД Хасавюртовский район с. Новосаситли
	8 (928) 061-99-17
	mkdou-salam@yandex.ru

	69
	Бюджетная
	МКДОУ «Седа» с. Солнечное
	368019 РД Хасавюртовский район с. Солнечное
	8 (928) 522-35-34
	ds-seda@mail.ru

	70
	Бюджетная
	МКДОУ «Сказка» с. Бамматюрт
	368041 РД Хасавюртовский район с. Бамматюрт
	8 (903) 427-47-85
	rassiyat@rambler.ru

	71
	Бюджетная
	МКДОУ «Солнышко»
	368000 РД г. Хасавюрт ул. Маяковского 60
	8 (928) 061-34-34
	umaewa.b@yandex.ru

	73
	Бюджетная
	МКДОУ «Теремок» с. Тотурбийкала
	368020 РД Хасавюртовский район с. Тотурбийкала
	8 (938) 795-72-22
	mkdout@mail.ru

	74
	Бюджетная
	МКДОУ «Улыбка» с. Кокрек
	368020 РД Хасавюртовский район с. Кокрек
	8 (928) 514-76-99
	kokrek-ulybka@mail.ru